
 
REPUBBLICA    ITALIANA 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “S. P. DAMIANO” 
Scuola dell’Infanzia – Primaria - Secondaria di Primo Grado 

Viale Luigi Cilla, 8 - 48123 RAVENNA 

Tel.: +39.(0)544.30324 /   Fax.: +39.(0)544.216048 
  Cod. Min. : RAIC824004  -  C.F. 92080720391 

Sito: http://www.icdamiano.gov.it 
E-Mail : icdamiano@icdamiano.it  – Legalmail  RAIC824004@PEC.ISTRUZIONE.IT 

 

 

 

Al Sito Web 

All’Albo 

 

Determina per al   personale   in servizio presso altre istituzioni scolastiche ricorrendo alle collaborazioni 

plurime ccnl del 29/11/2007   per   l’individuazione N. 1 esperto nel ruolo di progettista e n. 1 collaudatore 

relativo all’Avviso pubblico per la realizzazione di ambienti digitali, prot. n. AOODGEFID/12810 del 

15/10/2015. Asse II Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo 

specifico – 10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e 

adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.1 Interventi infrastrutturali per l’innovazione tecno-

logica, laboratori di settore e per l’apprendimento delle competenze chiave.   

CODICE CUP: D64D17000060007 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001. n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento 

del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche; 

 

VISTO il D.P.R. 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolasti-

che, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59 “Delega al Governo per il conferimento 

di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Ammini-

strazione e per la semplificazione amministrativa; 

 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 44/2001 concernente “Regolamento concernente le 

Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scola-

stiche"; 

 

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi 

strutturali e di investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 rela-

tivo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento 

(UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

 

VISTO    il PON - Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP00I “Per la scuola 

“competenze e ambienti per l'apprendimento" approvato con Decisione C n. 9952 

del 17 dicembre 2014 dalla Commissione Europea; 

http://www.icdamiano.it/
mailto:icdamiano@icdamiano.it
mailto:RAIC824004@PEC.ISTRUZIONE.IT




 
REPUBBLICA    ITALIANA 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “S. P. DAMIANO” 
Scuola dell’Infanzia – Primaria - Secondaria di Primo Grado 

Viale Luigi Cilla, 8 - 48123 RAVENNA 

Tel.: +39.(0)544.30324 /   Fax.: +39.(0)544.216048 
  Cod. Min. : RAIC824004  -  C.F. 92080720391 

Sito: http://www.icdamiano.gov.it 
E-Mail : icdamiano@icdamiano.it  – Legalmail  RAIC824004@PEC.ISTRUZIONE.IT 

 

 

 

VISTO il bando PON-FESR, prot. n. AOODGEFID/12810 del 15/10/2015 richiamato in 

premessa e rivolto alle Istituzioni scolastiche statali per la realizzazione di am-

bienti digitali; 

 

VISTA      la nota del MIUR prot. n. AOODGEFID/31746 del 25/07/2017 di approvazione dell'in-

tervento a valere sull'obiettivo/azione 10.8.1 del PON, che costituisce formale autoriz-

zazione all'avvio delle attività e inizio dell’ammissibilità dei costi: 

 

VISTA le disposizioni per l’attuazione dei progetti PON-FESR, prot. n. AOODGE-

FID/2224 del 28/01/2016 e ss.mm.ii; 

VISTI i criteri specifici in base a titoli, competenze ed esperienze maturate, per la selezione di 

progettista e collaudatore nell’ambito dei progetti PON-FESR 10.8.1, e i punteggi deli-

berati dal C.I. con delibera n. 77 del 05/05/2016;  

 

VISTA la delibera del C.d.I. n. 95 del 10/11/2016 con la quale è stato approvato il Regolamento  

                  d’Istituto  che disciplina l’attività negoziale per la fornitura di beni e servizi; 

 

 VISTA        la delibera del Consiglio di Istituto n° 3 del 21/12/2016 di approvazione del   Programma Annuale 

                    per l’esercizio Finanziario 2017 con la quale, inoltre, il Consiglio di Istituto ha disposto di elevare 

                    il limite di spesa di cui all’art. 34 comma 1 del  D.I. 44/2001   da € 2000,00 a € 4000,00 iva 

                    esclusa;  

CONSIDERATO che dall’esito dell’avviso di   selezione personale interno  esperto nel ruolo 

                    di Progettista e di collaudatore, rispettivamente  prot. n. 4740/07-06  e prot. n. 

                    4742/07-06 del 13/11/2017 non sono pervenute candidature; 

RILEVATA l’esigenza di indire un avviso rivolto al personale in servizio presso altre Istituzioni 

                  Scolastiche per l’individuazione di personale esperto nei ruoli di progettista e collau 

                  datore nell’ambito del progetto 10.8.1. A3-FESR-PON-EM- 2017-18 – “Realizza- 

http://www.icdamiano.it/
mailto:icdamiano@icdamiano.it
mailto:RAIC824004@PEC.ISTRUZIONE.IT


 
REPUBBLICA    ITALIANA 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “S. P. DAMIANO” 
Scuola dell’Infanzia – Primaria - Secondaria di Primo Grado 

Viale Luigi Cilla, 8 - 48123 RAVENNA 

Tel.: +39.(0)544.30324 /   Fax.: +39.(0)544.216048 
  Cod. Min. : RAIC824004  -  C.F. 92080720391 

Sito: http://www.icdamiano.gov.it 
E-Mail : icdamiano@icdamiano.it  – Legalmail  RAIC824004@PEC.ISTRUZIONE.IT 

 

 

                  zione di Ambienti Digitali”; 

 

DETERMINA 

 

Art. 1 

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

Art. 2 

Si delibera l’avvio delle procedure comparative per il conferimento dei suddetti incarichi di collaborazione 

attraverso il reperimento di curriculum del personale delle Istituzioni scolastiche della provincia di Ravenna, 

in quanto mancate le candidature di personale interno all’Istituto.  

Art. 3 

L’importo massimo corrisposto per l’incarico di progettazione esecutiva è di € 400,00. L’importo massimo per 

l’incarico di collaudatore sarà di € 200,00. Gli importi sopra indicati, si intendono omnicomprensivi di oneri e 

contributi. 

Art. 4 

Il criterio di scelta del contraente è quello della professionalità valutata secondo la griglia allegata all’avviso 

di selezione. 

Art. 5 

Ai sensi dell’art. 125 comma 2 e dell’art. 10 del D.Lgs 163/2006 e dell’art. 5 della legge 241 del 7 agosto 1990, 

viene nominato Responsabile del Procedimento il Dirigente Scolastico. 

 

                                                                                                         Il Dirigente Scolastico 

                                                                                                           Sandra Baldassarri 
                                                                                                                                                                                                                                                   Firmato digitalmente 

http://www.icdamiano.it/
mailto:icdamiano@icdamiano.it
mailto:RAIC824004@PEC.ISTRUZIONE.IT

		2017-12-06T19:35:01+0100
	BALDASSARRI SANDRA




